☆ بدھ ۱۸ شعبان ۱۴۱۹ھ مطابق ۱۱۸ دسمبر ۱۹۹۶ء کو کلید بردار کعبہ عثمانی خانہ ان کے موجودہ جانشین نے بیت اللہ شریف سے منسلک بیڑھی پر دعوت دے کر کلید کعبہ در کعبہ پر رکھ کر دروازہ کھولنے کا اعزاز عطا کیا۔ اور بیت اللہ شریف کے اندر امیر مشعل بن محمد بن سعود آل سعود کی فرمائش پر دعا فرمائی جس میں رابطہ عالم اسلامی کے تمام اراکین اور ذمہ داران شریک رہے۔

☆ رمضان ۱۴۱۹ھ (جنوری ۱۹۹۹ء) میں دہلی میں عالمی حسن قرأت کے مقابلے کے موقع پر سال ۱۹۹۸ء کی "عظیم اسلامی شخصیت" کے ذریعہ ایوارڈ سے سرفراز کئے گئے۔

☆ تاریخ اسلام کے جلیل القدر اصحاب دعوت و عزیمت کی مثالی سیرت نگاری پر ۱۴۲۰ھ (۱۹۹۹ء) میں آکسفورڈ اسلامک سنٹر کی طرف سے "سلطان بروہائی ایوارڈ" سے نوازے گئے۔ (۳۴)

مولانا کی تصنیفات و تالیفات:

☆ عربی میں سب سے پہلا مقالہ سید رشید رضا مصری کے مجلہ "انصار" میں (۱۹۳۰ء) میں شائع ہوا جو سید احمد شہید کی دعوت و تحریک جہاد سے متعلق تھا۔